

Buk patriotas!

PIRK

WAR SAVING

STAMPS

Padėk

Greičiaus užbaigti karę.

TMD. Seimui praėjus.

Tokiu antgalviu randame Am. L. Tautinės „Sandaros“ organe terp straipsnių nuo redakcijos p. J. S. straipsnių: kurio kelias mintis čia perspaudiname: Anos nušviečia mūsų liberilų tautininkų santikius:

„Mes daug domos ir daug svarbos dėjome, dirbdami TMD. organizacijoje, ant TMD. seimo. Mums išrodė, kad TMD. yra viena svarbiausių mūsų kultūrinių organizacijų, kuriai yra lemta sulošti didelė rolė visame mūsų tautos kultūriniame darbe. Mums išrodė, kad tos organizacijos uždaviniu turi būti ir bus seime jis išstatytas, kad kuoplačiausia atidaryti duris visiems lietuviams, nežiurint kokių jie politikinių įsitikinimų ir kad su jų pagalba išleisti kuodaugiausiai literatūros, kuri būtų galima kare pasibaigus, pristatyti Lietuvon žmonių švietimui. Mums išrodė, kad šis reikalas knygų Lietuvoje po karės, bus didelis ir todėl čionai reikia darbas knygų leidimo pastatyti ant didesnės skalės. O tai atlikti galima tik solidarai visiems dirbant.

Bet, kaip matome, kad TMD. seimininkai ne visi suprato šį uždavinį taip, kaip mes supratome. Seimas šio dalyko visai nesvarstė ir vieton, kad solidarumo ryšius užmegzti su veikėjais, tai juos dar labiau atstumė ir lyg tyčiomis tą nesandarą pakurstė, vaidus padidino. Labai svarbu pažymėti, kad tokį darbą atlieka tie žmonės, kurie visur skelbia save didžiausiais tautos draugais, viso nelabo priešais ir vienybės šalininkais.

Kaip galvoja taip vadinami sentautininkai, kurie stengiasi įvairiais skymais organizaciją savo žmonių rankose palaikyti, mums nežinoma. Koki jų išrokavimai, — vėla nesvabru. Mums tik žinoma, kad tokiam siauram bureliui žmonių vedant organizaciją kuo blogiausiai bus ir mes nunuveiksim mažiausia. Musų plenai, kad paremti mūsų kultūrinį stovį Lietuvoje knygomis taip esant dalykams, kuomažiausiai turi šansų įvykti, o skaldymasis kultūriniame darbe daug didesnis. Taip pasielgus mūsų broliams iš dešinės ir nedaleidus prisidėti prie to darbo nei vienam kairesniam ir veiklesniam tautininkui, jau pateisinama ir socialistų atsiskėlimas nuo TMD. ir tvėrimas LDDL., kuris lig šiol daugeliui socialistų ir mums išrodė tik užsikasėdavimu, skaldymu pajėgu ir ambicijų darbu. Mes taipgi dabar suprantame, kodėl tas LMD. skilimas kilo Brooklyno apielinkėje, nes šiame seime buvo girdėta, kad tulas i kuopas keletu žmonių užsispyrimu, neileidžiama nei joks žmogus, kurį jie skaito savo „priešu“. Sitokis mūsų brolių sentautininkų pasielgimas yra smerktinas, žiurint Lietuvos labo ir labo mūsų kultūros žvilgsniu.

Iš to čia mes norime nurodyti, kad tiems žmonėms mūsų tautos reikalai labai mažai apeina, kad jie tokiam svarbiame momente, kada yra reikalinga visos mūsų pajėgos pajungti tikslo atsiekimui, o jie tas pajėgas skaldo, vien savo siaurais išrokavimais, viėntik noru, kad patiems būti vadais, akiai užsitikrinus, kad tik jie yra Lietuvos kultūros kėlėjais. Girdint ir matant taip darrant, mes išnešame visai priešingą nuomonę, kad jie yra ne kultūros kėlėjais, bet jos smugdytojais, nes nenori kelti tą kultūrą, bendrai dirbdami ir įtraukdami visus lietuvius, visų pažiuru, kurie nori ir eitu su mumis dirbti. Ir kuomet tie žmonės kalba daug apie vienybės reikalą, o matai, kaip jie tą vienybę patis ardo, tiesiog stebiesi jų veidmainiavimu ir iš jų nepadorumo...

...Prie progos pūrodysime visus tuos bloguosius darbus ir mūsų politiką išvalyti stengsimės. Mes faktais prirodysime. Mes faktais prirodysime, kad tiems žmonėms mažiau rupi tautos labas, kultura, pažanga negu jie giriąsi, kad jų saldliežuviavimai paliks tik saldliežuviavimu nieko realio neišdave, nes jie patis savus namus griaua, sávoms mintims prieštarauja darbe. Juk tie žmonės nęstato, kurie patis griaua.

Ir mes šiūom persergsti me mus demokratinę visuomenę, kad ji daugiau kreiptų domos į mūsų veikėjus ir jų darbus. Kartu su tuom raginame visus prie intensyvaus darbo, prie kėlimo kultūros ir prašome, kad vietų TMD. kuopų nariai daugiau atkreiptų domos rinkdami pasiuntinius ir jau tuos „kazionuosius“ atstovus paliktų namie je, o išrinktų veikėjus ir statytojus i seimus, o ne griovikus ir nusenusius užagituotus uzurpatorius. Atminkite i svarbą seimų ir kad tie seimai gali daug blėdies atnešti, jeigu suvažiuoja žmonės, tik savo kaštais, kurie jau ne veikia ant vietos, o tik politikieriauja. Ir su šiuo seimu užbaigkime politikierių erą, o pradėkime rimto tvėrimo darbo erą.

J. S.

Sarmatai

Kuomet tik-ką atsibuvusio Philadelphijoje SLA. Seimo delegatai parvažiuos namo, atsilsės po sunkių darbų ir pasiklausys, ką paprasti nariai mano apie jų nuveiktus darbus, tai gal ne vienas iš jų nusistebės patėmijęs, kad nelaukia jų garbės liaurų vaikas. Vieton to jie gali susitikti su išmėtinėjimais savo kuopoje.

Nes žiurėkit! Seimas visą savaitę dirbo, prakaitavo, savo darbus užbaigė ir išsiskirstė,—neaukavęs nei vienos cento Lietuvos laisvės ir neprigulmybės reikalams.

Buvo įnešimas paskirti iš tautiškujų centu \$500.00 Lietuvos neprigulmybės iškovojimui per Lietuvos Neprigulmybės Fondą. Atsirado sykis su tuo tokiu, kurie pa-

